
ZARZĄDZENIE NR OR.0050.65.2023 

WÓJTA GMINY KOSZĘCIN 

z dnia 27 marca 2023 r. 

 

w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzenia Konkursu „KOSZĘCIŃSKI 

WOLONTARIUSZ 2023 ROKU” oraz powołania Komisji Konkursowej 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) zarządza się, co następuje: 

 

Dział I 

Postanowienia ogólne 

 

§ 1. 

1. Określa się zasady przeprowadzania Konkursu, którego celem jest przyznanie 

tytułu „KOSZĘCIŃSKI WOLONTARIUSZ 2023 ROKU”.  

2. Ideą Konkursu jest uhonorowanie dobroczynnej, społecznej działalności osób, 

które pracują nieodpłatnie na rzecz mieszkańców Gminy Koszęcin, a także 

promowanie działań wolontaryjnych skierowanych do społeczności lokalnych. 

 

§ 2. 

Organizację Konkursu „KOSZĘCIŃSKI WOLONTARIUSZ 2023 ROKU” powierza się 

Referatowi Organizacyjnemu Urzędu Gminy w Koszęcinie, przy współudziale Komisji 

Konkursowej powołanej zgodnie z § 4 zarządzenia. 

 

§ 3. 

1. Tytuł „KOSZĘCIŃSKI WOLONTARIUSZ 2023 ROKU” przyznawany jest osobom 

lub podmiotom (instytucjom, organizacjom, zespołom), które wykonują 

nieodpłatnie świadczenia wolontaryjne, w szczególności oferując pomoc na 

rzecz: 

1) innych osób, 

2) organizacji pozarządowych w zakresie ich działalności pożytku publicznego, 

3) wspierania inicjatyw lokalnych oraz na rzecz rozwoju Gminy Koszęcin, 

4) zwierząt i ochrony środowiska. 



2. Laureatowi Konkursu przyznawana jest nagroda pieniężna. 

 

Dział II 

Komisja Konkursowa 

 

§ 4. 

1. W skład Komisji Konkursowej wejdą: 

1) przedstawiciele Wójta Gminy Koszęcin – 3 osoby, 

2) 2 przedstawicieli Rady Gminy Koszęcin, 

3) laureat z poprzedniej edycji Konkursu „KOSZĘCIŃSKI WOLONTARIUSZ 

ROKU”.  

2. Imienny skład Komisji Konkursowej ustala odrębnie Wójt Gminy Koszęcin  

w formie zarządzenia. 

3. Członkowie Komisji wybierają ze swego grona Przewodniczącego Komisji. 

4. Obsługę administracyjną Komisji Konkursowej zapewnia Urząd Gminy  

w Koszęcinie. 

 

Dział III 

Zasady przyznawania tytułu „KOSZĘCIŃSKI WOLONTARIUSZ 2023 ROKU” 

 

§ 5. 

1. Do tytułu „KOSZĘCIŃSKI WOLONTARIUSZ 2023 ROKU” mogą być 

nominowane organizacje pozarządowe i podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie, inne podmioty (instytucje, organizacje albo zespoły) oraz osoby 

fizyczne, które aktywnie prowadziły działania na zasadzie pracy wolontaryjnej. 

2. Kandydatów do tytułu „KOSZĘCIŃSKI WOLONTARIUSZ 2023 ROKU” mogą 

zgłaszać: 

1) osoby indywidualne, 

2) instytucje korzystające z pomocy wolontariuszy, 

3) organizacje pozarządowe i podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy  

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 

4) przedsiębiorstwa i firmy. 



3. Zgłoszenia kandydatów do Konkursu „KOSZĘCIŃSKI WOLONTARIUSZ 2023 

ROKU” powinno zawierać: 

1) imię i nazwisko osoby lub nazwę instytucji/organizacji/zespołu – kandydata do 

tytułu, 

2) krótką charakterystykę kandydata, 

3) opis dotychczasowych działań kandydata na rzecz koszęcińskiego środowiska 

w roku bieżącym, a także w latach poprzednich, ze szczególnym 

uwzględnieniem: liczby osób, na rzecz których kandydat pracuje, czasu 

poświęcanego pracy wolontaryjnej, rodzaju wykonywanej pracy oraz 

nowatorskich działań podejmowanych przez wolontariusza, rekomendacji  

i opinii osób fizycznych lub prawnych oraz innych informacji ważnych dla 

oceny działalności kandydata, 

4) zgodę kandydata na wzięcie udziału w Konkursie, 

5) zgodę kandydata na przetwarzanie danych osobowych w zakresie 

niezbędnym do przeprowadzenia i rozstrzygnięcia Konkursu „KOSZĘCIŃSKI 

WOLONTARIUSZ 2023 ROKU” - zgodnie z art. 6 ust. 1 lit. a Rozporządzenia 

Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r.  

w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 

dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych),* 

6) imię i nazwisko, adres osoby/instytucji/organizacji zgłaszającej kandydata do 

tytułu, fakultatywnie nr tel. lub adres e-mail, 

4. Wzór formularza zgłoszenia kandydata stanowi załącznik do nieniejszego 

zarządzenia. 

5. Zgłoszenia należy przesyłać lub składać osobiście w siedzibie Urzędu Gminy  

w Koszęcinie, ul. Powstańców Śl. 10, 42-286 Koszęcin, z dopiskiem 

„KOSZĘCIŃSKI WOLONTARIUSZ 2023 ROKU”. Zgłoszenia można przesyłać 

również pocztą elektroniczną na adres: koszecin@koszecin.pl – z tematem 

„KOSZĘCIŃSKI WOLONTARIUSZ 2023 ROKU”, w nieprzekraczalnym terminie 

do 28 kwietnia 2023 r. 

6. Wszystkie zgłoszenia do Konkursu wraz z dokumentacją pozostają w aktach 

Urzędu Gminy w Koszęcinie i nie będą zwracane wnioskodawcom w trakcie 

przeprowadzania procedury konkursowej oraz po jej zakończeniu. 

mailto:koszecin@koszecin.pl


7. Organizatorzy konkursu „KOSZĘCIŃSKI WOLONTARIUSZ 2023 ROKU” 

zapewniają ochronę danych osobowych zawartych w zgłoszeniach kandydatów. 

Informacje wykorzystane zostaną tylko     w celu przeprowadzenia Konkursu.  

 

Dział IV 

Tryb przyznawania tytułu „KOSZĘCIŃSKI WOLONTARIUSZ 2023 ROKU” 

 

§ 6. 

1. Decyzję o przyznaniu tytułu „Koszęciński Wolontariusz Roku” podejmuje Komisja 

Konkursowa, powołana zarządzeniem Wójta Gminy Koszęcin.  

2. Wybór kandydatów do tytułu „Koszęciński Wolontariusz Roku” przebiega  

w dwóch etapach. 

3. Pierwszy etap obejmuje zebranie wszystkich dostarczonych formularzy 

zgłoszeniowych i sporządzenie zestawienia zgłoszonych kandydatów do tytułu 

„KOSZĘCIŃSKI WOLONTARIUSZ 2023 ROKU” oraz analizę złożonych 

wniosków. 

4. Drugi etap Konkursu polega na przeprowadzeniu przez Komisję Konkursową 

indywidualnych rozmów z osobami i organizacjami, które otrzymały nominację. 

Spośród nominowanych – w drodze głosowania – Komisja Konkursowa wybiera 

laureata. W przypadku uzyskania przez kandydatów jednakowej liczby głosów 

decyzję o przyznaniu tytułu podejmuje Przewodniczący Komisji. Dokonanie 

wyboru laureata jest jednoznaczne z zakończeniem prac Komisji.  

W uzasadnionych przypadkach Komisja może wyłonić 2 laureatów. 

5. Z posiedzenia Komisji Konkursowej sporządzany jest protokół, który zawiera 

przede wszystkim imienną listę osób wchodzących w skład Komisji oraz 

informacje o decyzjach Komisji. 

6. Protokół z posiedzenia Komisji Konkursowej zatwierdza Wójt Gminy Koszęcin. 

7. Informację o wynikach Konkursu podaje się do publicznej wiadomości, poprzez 

ogłoszenie o wyborze laureta na stronie internetowej Urzędu Gminy w Koszęnie 

– www.koszecin.pl oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Koszęcinie. 

http://www.koszecin.pl/


Dział V 

Postanowienia końcowe 

 

§ 7. 

W sprawach dotyczących zasad i trybu przyznawania tytułu „KOSZĘCIŃSKI 

WOLONTARIUSZ 2023 ROKU” nieuregulowanych niniejszym zarządzeniem, 

decyduje Komisja Konkursowa, od której decyzji przysługuje odwołanie do Wójta 

Gminy. 

 

§ 8. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do 
zarządzenia Wójta Gminy Koszęcin 

nr OR.0050.65.2023 
z dnia 27 marca 2023 r. 

 
 

Zgłaszam do Konkursu o tytuł „KOSZĘCIŃSKI WOLONTARIUSZ 2023 ROKU”: 
 

 
 

(imię i nazwisko osoby lub nazwa instytucji, organizacji albo zespołu – kandydata do tytułu) 

 
 

(adres zamieszkania lub siedziby kandydata) 

 
 

Krótka charakterystyka kandydata 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Dotychczasowe działania kandydata na rzecz koszęcińskiego środowiska 

(opis dotychczasowych działań kandydata na rzecz koszęcińskiego środowiska w roku bieżącym,  
a także w latach poprzednich, ze szczególnym uwzględnieniem: liczby osób, na rzecz których 
kandydat pracuje, czasu poświęcanego pracy wolontaryjnej, rodzaju wykonywanej pracy oraz 
nowatorskich działań podejmowanych przez wolontariusza, rekomendacji i opinii osób fizycznych lub 
prawnych oraz innych informacji ważnych dla oceny działalności kandydata) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Zgoda kandydata na wzięcie udziału w Konkursie   

Wyrażam zgodę na wzięcie udziału w Konkursie o tytuł „KOSZĘCIŃSKI WOLONTARIUSZ 2023 ROKU” 
 
 

         …………………… 
      
       (data, miejscowość i podpis kandydata) 

 



OŚWIADCZENIA W ZAKRESIE PRZETWARZANIA DANYCH OSOBOWYCH* 
 
Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych w zakresie niezbędnym do 
przeprowadzenia i rozstrzygnięcia Konkursu „KOSZĘCIŃSKI WOLONTARIUSZ 2023 ROKU” - 
zgodnie  z art. 6 ust. 1 lit. a  Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 
27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 
osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 
(ogólne rozporządzenie o ochronie danych). 

 
 

 
 

……………………………………                                   ……………………………………………. 
                      data i miejscowość                                                                podpis kandydata 
 
 

 
 

(imię i nazwisko osoby lub nazwa instytucji/organizacji/podmiotu zgłaszającej kandydata) 

 
 
 
 
(fakultatywnie nr tel. lub adres e-mail osoby lub instytucji/organizacji/podmiotu zgłaszającej kandydata) 

 
 

Zapoznałem się z zarządzeniem Wójta Gminy Koszęcin w sprawie określenia zasad i trybu 
przeprowadzenia Konkursu „KOSZĘCIŃSKI WOLONTARIUSZ 2023 ROKU” oraz powołania Komisji 
Konkursowej. 
 
 
         

.............................................................
... 

             data i podpis osoby zgłaszającej  
 
 

 
KLAUZULA INFORMACYJNA DOTYCZĄCA PRZETWARZANIA DANYCH OSOBOWYCH OSÓB   
ZGŁASZAJĄCYCH I KANDYDATÓW DO TYTUŁU KOSZĘCIŃSKI  WOLONTARIUSZ 2023 ROKU* 
 
Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 
kwietnia  2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych 
i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 
rozporządzenie o ochronie danych), dalej jako RODO, informuję, iż: 
1) administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Wójt Gminy Koszęcin, ul. Powstańców 

Śląskich 10, 42-286 Koszęcin, tel. 34 357 61 00; 
2) kontakt do inspektora ochrony danych – inspektor@odocn.pl, tel. 602762036; 
3) Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu zgłoszenia, przeprowadzenia  

i rozstrzygnięcia Konkursu „KOSZĘCIŃSKI WOLONTARIUSZ 2023 ROKU”, na podstawie art. 6 
ust. 1 a i e RODO; 

4) Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane przez okres przeprowadzenia Konkursu 
„KOSZĘCIŃSKI WOLONTARIUSZ 2023 ROKU”. Dane będą przechowywane zgodnie  
z rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji 
kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu 
działania archiwów zakładowych; 

5) posiada Pani/Pan prawo dostępu do treści swoich danych oraz prawo ich sprostowania, 
usunięcia (dotyczy przetwarzania na podstawie wyrażonej zgody), ograniczenia przetwarzania, 
prawo wniesienia sprzeciwu; 

mailto:inspektor@odocn.pl


6) przysługuje Pani/Panu prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego: Prezesa Urzędu 
Ochrony Danych Osobowych, ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa, gdy uzna Pani/Pan, iż 
przetwarzanie danych osobowych Pani/Pana narusza przepisy RODO; 

7) Pani/Pana dane osobowe nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, w tym nie będą 
profilowane; 

8) Podanie danych osobowych jest konieczne do zgłoszenia i uczestnictwa w Konkursie 
„KOSZĘCIŃSKI WOLONTARIUSZ 2023 ROKU”. 

 
*dotyczy osób fizycznych 


		2023-03-27T10:49:54+0200
	Zbigniew Seniów; Urząd Gminy Koszęcin




